ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     令和６年３月 27日

各 位

会 社 名 株式会社アプリックス

代表者名 代表取締役社長      倉 林  聡 子

 （コード：3727、東証グロース）

問合せ先 経営管理部 担当部長 岩 井 俊 輔

 （TEL. 050-3786-1715）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催した当社取締役会において、平成29年11月９日に締結した株式会社光通信（以下「光通信」）

との合弁契約に伴い設立した光通信との合弁会社であり当社連結子会社である株式会社BEAMO（以下「BEAMO」）

を、同じく当社連結子会社であるスマートモバイルコミュニケーションズ株式会社（以下「SMC」）による吸収

合併（以下「本吸収合併」）により解散することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

なお、本吸収合併につきましては、下記に記載のとおり、BEAMOにおける光通信の持株分をすべて当社が取得

することに伴いBEAMOが当社の完全子会社となるため、同じく当社完全子会社であるSMCとの完全子会社間の合併

となることから、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１. 合併の目的

BEAMOは、SIMや法人向け携帯電話等の通信サービスの提供を目的として平成 30年１月に設立し、合弁相手

である光通信と当該合弁事業を進めてまいりましたが、令和元年に当時光通信の子会社であり、同様に

MVNO/MVNE サービス等の通信事業を営む SMC を完全子会社化したことに伴い、当初 BEAMO に期待していた目的

は達成され、以降 BEAMOの存在意義が薄まり事業活動はほぼ停止した状態となっておりました。現在まで BEAMO

の活用について光通信と協議を重ねてきたものの、両社における子会社管理等の観点を踏まえ、両社の合意の

もと合弁契約を終了するとともに、BEAMO の親会社である当社において同様の事業を営む子会社同士を統合す

ることによる事業効率化を図るため、SMCが吸収合併する形で解散することとなりました。なお、本年３月 31

日を効力発生日として光通信の BEAMO 持株分を株式譲渡により当社が取得（取得価額は非公表）し、BEAMO を

完全子会社化したうえで本吸収合併を実施いたします。

２. 合併の要旨

（１） 合併の日程

 ・合併契約取締役会決議日（当社）  令和６年３月 27 日

 ・合併契約取締役会決議日（当事会社） 令和６年３月 27 日

・合併契約締結日    令和６年３月 31 日

・合併予定日（効力発生日）   令和６年５月 31 日（予定）

※ 本吸収合併に係る BEAMO 及び SMC における合併契約承認株主総会（会社法第 319 条第１項に基づく同意取

得を含む。）は、令和６年４月中を予定しています。

（２） 合併の方式

 SMC を吸収合併存続会社、BEAMO を吸収合併消滅会社とする吸収合併方式であり、BEAMO は解散いたしま

す。

（３） 合併に係る割当ての内容

 当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による株式割当その他の対価の交付は行いません。

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）商号 スマートモバイルコミュニケーションズ株式会社 株式会社 BEAMO

（２）設立年月日 平成 19年２月 13日 平成 30年１月４日

（３）本店所在地 東京都新宿区西早稲田二丁目 20番９号 東京都新宿区西早稲田二丁目 20番９号

（４）代表者の

役職・氏名
代表取締役社長 鳥越 洋輔 代表取締役社長 倉林 聡子

（５）事業内容

電気通信事業法に定める電気通信事業

情報処理サービス業並びに情報提供

サービス業

MVNO事業

当社代理店として当社 IoTソリューショ

ンの販売、及び法人向け携帯電話の販売

等

（６）資本金 10,000千円 10,000千円

（７）発行済株式総数 22,900株 200株

（８）決算期 12月 31日 12月 31日

（９）大株主及び

持株比率

株式会社アプリックス   100％

（令和５年 12月 31日現在）

株式会社アプリックス  51％

株式会社光通信 49％

（令和５年 12月 31日現在）

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 令和５年 12月期 令和５年 12月期

純資産 518,217千円 11,597千円

総資産 1,038,388千円 11,675千円

売上高 3,693,847千円 ―

営業利益 405,650千円 △554千円

経常利益 403,126千円 △554千円

当期純利益 349,049千円 △624千円

１株当たり当期純利益 15,242.31円 △3,124.14円

１株当たり配当金 - -

１株当たり純資産 23,742.06円 59,549.38円

４． 合併後の状況

本吸収合併後、当社の名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありませ

ん。なお、BEAMO の解散に伴い当社と光通信における合弁契約も終了となります。

５． 今後の見通し

 本吸収合併は当社の完全子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上